

# در اصل ایرانی بودن جزایر سه گانه گفت و گویی نداریم



داریم می‌توانیم این سوءتفاهم اداری را با هم حل کنیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: همواره گفته‌ایم که ورود طرف ثالث به موضوع جزایر سه گانه کار سازنده‌ای نیست و هرگونه تبلیغات در این زمینه به نفع دو کشور نخواهد بود. وی ادامه داد: ابوموسی، تسب بزرگ و تنب کوچک تا ابد ایرانی هستند.

قشقاوی تصریح کرد: هیچ کشوری درباره خاک خود حاضر به گفت‌وگو نیست و ایران هم درباره اصل ایرانی بودن جزایر سه گانه هرگز گفت‌وگو نخواهد کرد.

● بحث درباره بسته پیشنهادی ایران

در دور بعدی مذاکرات با ۵+۱

قشقاوی دیروز در نشست خبری خود همچنین تصریح کرد: نمی‌دانم چرا برخی در داخل و خارج تا این حد اصرار دارند که موضوع تأسیسات فردو و غنی‌سازی ۲۰ درصد را به مذاکرات ژنو مرتبط کنند.

وی اظهار داشت: بنده هر چه جست و جوی کنم هیچ ارتباطی بین این دو موضوع و حقوق هسته‌ای و مذاکرات ژنومی بینم.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ادامه گفت: طرف‌های مذاکره‌کننده در ژنو شامل نماینده ایران و نمایندگان از کشورهای ۵+۱ همگی از این گفت‌وگوها ابراز رضایت کردند و پذیرفتند که محور مذاکره در دور دوم این گفت‌وگوها هم بسته پیشنهادی ایران باشد.

گروه سیاسی - حسن قشقاوی دیروز در حالی در جمع خبرنگاران حوزه سیاست خارجی حاضر شد که روز قبل از آن، حکم انتصاب خود به سمت معاون امور کنسولی، مجلس و ایرانیان خارج از کشور وزارت خارجه را دریافت کرده بود. قشقاوی دیروز احتمال داد که آخرین نشست خبری خود در مقام سخنگوی وزارت خارجه را برگزار می‌کند. به گزارش خبرنگار حوزه سیاست خارجی «ایران»، به گفته قشقاوی، تاکنون جانشینی برای وی مشخص نشده و شخص وزیر می‌تواند تا زمانی که فردی را برای این سمت انتخاب کند، خود کار اطلاع‌رسانی را برعهده گیرد. قشقاوی اواخر مرداد ۸۷ مسئولیت دستیار ویژه و سخنگوی راز از سید محمد علی حسینی تحویل گرفت.

وی به واسطه سابقه تصدی سفارت ایران در سوئد و قزاقستان و نمایندگی مردم در ۲ دوره مجلس با حوزه وظایف بخش کنسولی، ارتباط با مجلس و ایرانیان خارج کشور آشناست.

● همدار متقابل ایران به امارات

قشقاوی در پاسخ به سؤالی در خصوص اولتیماتوم امارات عربی متحده به ایران در خصوص جزایر سه گانه ابوموسی و تنب بزرگ و کوچک، گفت: درباره جزیره ابوموسی یک سوءتفاهم جزئی و مورد اداری وجود دارد و ما بر مبنای قراردادی که با طرف اماراتی

● جایزه باید به عملکردها داده شود

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران در پاسخ به سؤالی درباره اعطای جایزه صلح نوبل به باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا ضمن تأیید اظهارات منوچهر متکی وزیر امور خارجه که آن را اقدامی زودهنگام توصیف کرده بود گفت: برخی می‌گویند این جایزه شاید به خاطر تشویق اوباما باشد برای این که ایشان بیشتر در مسیر صلح گام بردارد و رویکردهای نظامی را به رویکردهای غیرنظامی تبدیل کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در عین حال گفت: این در حالی است که بودجه پنتاگون در دولت جدید امریکا به ریاست اوباما نسبت به دولت گذشته ۱۰ میلیارد دلار افزایش داشته است.